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Form  8832 
(Rev. January 2012) 
Department of the Treasury  
Internal Revenue Service 

Entity Classification Election OMB No. 1545-1516 

Type 
or  

Print   

Name of eligible entity making election Employer identification number 

Number, street, and room or suite no. If a P.O. box, see instructions. 

City or town, state, and ZIP code. If a foreign address, enter city, province or state, postal code and country. Follow the country’s practice for entering the  
postal code. 

▶ Check if: Address change Late classification relief sought under Revenue Procedure 2009-41
Relief for a late change of entity classification election sought under Revenue Procedure 2010-32 

Part I Election Information

1 Type of election  (see instructions): 

a Initial classification by a newly-formed entity. Skip lines 2a and 2b and go to line 3. 
b Change in current classification. Go to line 2a. 

2 a Has the eligible entity previously filed an entity election that had an effective date within the last 60 months? 

Yes. Go to line 2b. 
No. Skip line 2b and go to line 3. 

2 b Was the eligible entity’s prior election an initial classification election by a newly formed entity that was effective on the date of 
formation? 

Yes. Go to line 3. 
No. Stop here. You generally are not currently eligible to make the election (see instructions). 

3 Does the eligible entity have more than one owner? 

Yes. You can elect to be classified as a partnership or an association taxable as a corporation. Skip line 4 and go to line 5. 

No. You can elect to be classified as an association taxable as a corporation or to be disregarded as a separate entity. Go 
to  line 4. 

4 If the eligible entity has only one owner, provide the following information: 

a Name of owner ▶

b Identifying number of owner ▶

5 If the eligible entity is owned by one or more affiliated corporations that file a consolidated return, provide the name and  
employer identification number of the parent corporation: 

a Name of parent corporation ▶ 
b Employer identification number ▶ 

For Paperwork Reduction Act Notice, see instructions. Cat. No. 22598R Form 8832 (Rev. 1-2012) 
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Part I Election Information (Continued)
6 Type of entity  (see instructions): 

a A domestic eligible entity electing to be classified as an association taxable as a corporation. 
b A domestic eligible entity electing to be classified as a partnership. 
c A domestic eligible entity with a single owner electing to be disregarded as a separate entity. 
d A foreign eligible entity electing to be classified as an association taxable as a corporation. 
e A foreign eligible entity electing to be classified as a partnership. 
f A foreign eligible entity with a single owner electing to be disregarded as a separate entity. 

7 If the eligible entity is created or organized in a foreign jurisdiction, provide the foreign country of  
organization ▶

8 Election is to be effective beginning (month, day, year) (see instructions) . . . . . . . . . . . .  ▶

9 Name and title of contact person whom the IRS may call for more information 10 Contact person’s telephone number 

Consent Statement and Signature(s) (see instructions) 

Under penalties of perjury, I (we) declare that I (we) consent to the election of the above-named entity to be classified as indicated  
above, and that I (we) have examined this election and consent statement, and to the best of my (our) knowledge and belief, this 
election and consent statement are true, correct, and complete. If I am an officer, manager, or member signing for the entity, I further 
declare under penalties of perjury that I am authorized to make the election on its behalf. 

Signature(s) Date Title 

Form 8832 (Rev. 1-2012) 
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Part II Late Election Relief

11 Provide the explanation as to why the entity classification election was not filed on time (see instructions).

Under penalties of perjury, I (we) declare that I (we) have examined this election, including accompanying documents, and, to the best 
of my (our) knowledge and belief, the election contains all the relevant facts relating to the election, and such facts are true, correct, 
and complete. I (we) further declare that I (we) have personal knowledge of the facts and circumstances related to the election. I (we) 
further declare that the elements required for relief in Section 4.01 of Revenue Procedure 2009-41 have been satisfied.

Signature(s) Date Title 

Form 8832 (Rev. 1-2012) 
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General Instructions 
Section references are to the Internal  
Revenue Code unless otherwise noted. 

What Is New:
A checkbox was added for explanatory 
language of the Rev. Proc. 2010-32, foreign 
entities that meet the requirements of Rev. 
Proc. 2010-32, 2010-36 I.R.B. 320. 

The IRS has created a page on IRS.gov for 
information about Form 8832 and its 
instructions at www.irs.gov/form8832. 
Information about any future developments 
affecting Form 8832 (such as legislation 
enacted after we release it) will be posted on  
that page.

Purpose of Form 
An eligible entity uses Form 8832 to elect  
how it will be classified for federal tax  
purposes, as a corporation, a partnership, or 
an entity disregarded as separate from its 
owner. An eligible entity is classified for 
federal tax purposes under the default rules 
described below unless it files Form 8832 or 
Form 2553, Election by a Small Business 
Corporation, to elect a classification or 
change its current classification. See Who 
Must File below. 

The IRS will use the information entered on 
this form to establish the entity’s filing and 
reporting requirements for federal tax  
purposes. 

TIP
A new eligible entity should not file 
Form 8832 if it will be using its 
default classification (see Default 
Rules below). 

Eligible entity. An eligible entity is a business 
entity that is not included in items 1, or 3 
through 9, under the definition of corporation 
provided under Definitions. Eligible entities 
include limited liability companies (LLCs) and 
partnerships.  

Generally, corporations are not eligible  
entities. However, the following types of  
corporations are treated as eligible entities: 

1. An eligible entity that previously elected  
to be an association taxable as a corporation 
by filing Form 8832. An entity that elects to be 
classified as a corporation by filing Form 8832 
can make another election to change its  
classification (see the 60-month limitation  
rule discussed below in the instructions for  
lines 2a and 2b). 

2. A foreign eligible entity that became an 
association taxable as a corporation under 
the foreign default rule described below. 

Default Rules 
Existing entity default rule. Certain  
domestic and foreign entities that were in  
existence before January 1, 1997, and have 
an established federal tax classification 
generally do not need to make an election to 
continue that classification. If an existing 
entity decides to change its classification, it 
may do so subject to the 60-month limitation 
rule. See the instructions for lines 2a and 2b.  
See Regulations sections 301.7701-3(b)(3)  
and 301.7701-3(h)(2) for more details. 

Domestic default rule. Unless an  election is 
made on Form 8832, a domestic eligible entity 
is: 

1. A partnership if it has two or more  
members. 

2. Disregarded as an entity separate from 
its owner if it has a single owner. 

A change in the number of members of  an 
eligible entity classified as an association  
(defined below) does not affect the entity’s 
classification. However, an eligible entity 
classified as a partnership will become a 
disregarded entity when the entity’s 
membership is reduced to one member and a 
disregarded entity will be classified as a 
partnership when the entity has more than 
one member.  
Foreign default rule. Unless an election is  
made on Form 8832, a foreign eligible entity 
is: 

1. A partnership if it has two or more  
members and at least one member does not 
have limited liability. 

2. An association taxable as a corporation if 
all members have limited liability. 

3. Disregarded as an entity separate from 
its owner if it has a single owner that does not 
have limited liability. 

However, if a qualified foreign entity (as 
defined in section 3.02 of Rev. Proc. 2010-32) 
files a valid election to be classified as a 
partnership based on the reasonable 
assumption that it had two or more owners as 
of the effective date of the election, and the 
qualified entity is later determined to have a 
single owner, the IRS will deem the election to 
be an election to be classified as a 
disregarded entity provided: 

1. The qualified entity's owner and 
purported owners file amended returns that 
are consistent with the treatment of the entity 
as a disregarded entity;

2. The amended returns are filed before the 
close of the period of limitations on 
assessments under section 6501(a) for the 
relevant tax year; and

3. The corrected Form 8832 is filed and 
attached to the amended tax return. 
Corrected Form 8832 must include across the 
top the statement “FILED PURSUANT TO 
REVENUE PROCEDURE 2010-32;”

Also, if the qualified foreign entity (as 
defined in section 3.02 of Rev. Proc. 2010-32) 
files a valid election to be classified as a 
disregarded entity based on the reasonable 
assumption that it had a single owner as of 
the effective date of the election, and the 
qualified entity is later determined to have two 
or more owners, the IRS will deem the 
election to be an election to be classified as a 
partnership provided:

1. The qualified entity files information 
returns and the actual owners file original or 
amended returns consistent with the 
treatment of the entity as a partnership;

2. The amended returns are filed before the 
close of the period of limitations on 
assessments under section 6501(a) for the 
relevant tax year; and

3. The corrected Form 8832 is filed and 
attached to the amended tax returns. 
Corrected Form 8832 must include across the 
top the statement “FILED PURSUANT TO 
REVENUE PROCEDURE 2010-32”; see Rev. 
Proc. 2010-32, 2010-36 I.R.B. 320 for details.

Definitions 
Association. For purposes of this form, an 
association is an eligible entity taxable as a 
corporation by election or, for foreign eligible 
entities, under the default rules (see 
Regulations section 301.7701-3). 

Business entity. A business entity is any  
entity recognized for federal tax purposes  
that is not properly classified as a trust under 
Regulations section 301.7701-4 or otherwise 
subject to special treatment under the Code 
regarding the entity’s classification. See 
Regulations section 301.7701-2(a). 

Corporation. For federal tax purposes, a  
corporation is any of the following: 

1. A business entity organized under a  
federal or state statute, or under a statute of a 
federally recognized Indian tribe, if the statute 
describes or refers to the entity as 
incorporated or as a corporation, body 
corporate, or body politic. 

2. An association (as determined under  
Regulations section 301.7701-3). 

3. A business entity organized under a  
state statute, if the statute describes or refers 
to the entity as a joint-stock company or joint-
stock association. 

4. An insurance company. 
5. A state-chartered business entity  

conducting banking activities, if any of its  
deposits are insured under the Federal  
Deposit Insurance Act, as amended, 12 U.S.
C. 1811 et seq., or a similar federal statute. 

6. A business entity wholly owned by a  
state or any political subdivision thereof, or a 
business entity wholly owned by a foreign 
government or any other entity described in 
Regulations section 1.892-2T. 

7. A business entity that is taxable as a  
corporation under a provision of the Code  
other than section 7701(a)(3). 

8. A foreign business entity listed on page 
7. See Regulations section 301.7701-2(b)(8) 
for any exceptions and inclusions to items on 
this list and for any revisions made to this list 
since these instructions were printed. 

9. An entity created or organized under the 
laws of more than one jurisdiction (business 
entities with multiple charters) if the entity is 
treated as a corporation with respect to any 
one of the jurisdictions. See Regulations 
section 301.7701-2(b)(9) for examples. 

Disregarded entity. A disregarded entity is 
an eligible entity that is treated as an entity 
not separate from its single owner for income 
tax purposes. A “disregarded entity” is treated 
as separate from its owner for:

• Employment tax purposes, effective for 
wages paid on or after January 1, 2009; and

• Excise taxes reported on Forms 720, 730, 
2290, 11-C, or 8849, effective for excise taxes 
reported and paid after December 31, 2007.

See the employment tax and excise tax 
return instructions for more information. 
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Limited liability. A member of a foreign  
eligible entity has limited liability if the  
member has no personal liability for any  
debts of or claims against the entity by  
reason of being a member. This determination 
is based solely on the  statute or law under 
which the entity is organized (and, if relevant, 
the entity’s organizational documents). A 
member has personal liability if the creditors 
of the  entity may seek satisfaction of all or 
any  part of the debts or claims against the  
entity from the member as such. A member 
has personal liability even if the member 
makes an agreement under which another 
person (whether or not a member of the 
entity) assumes that liability or agrees to 
indemnify that member for that liability. 
Partnership. A partnership is a business  
entity that has at least two members and is 
not a corporation as defined above under  
Corporation. 

Who Must File 
File this form for an eligible entity that is one 
of the following: 
• A domestic entity electing to be classified as 
an association taxable as a corporation. 

• A domestic entity electing to change its  
current classification (even if it is currently  
classified under the default rule). 

• A foreign entity that has more than one 
owner, all owners having limited liability,  
electing to be classified as a partnership. 

• A foreign entity that has at least one owner 
that does not have limited liability, electing to 
be classified as an association taxable as a 
corporation. 

• A foreign entity with a single owner having 
limited liability, electing to be an entity 
disregarded as an entity separate from its 
owner. 

• A foreign entity electing to change its  
current classification (even if it is currently  
classified under the default rule). 

Do not file this form for an eligible entity that 
is: 
• Tax-exempt under section 501(a); 
• A real estate investment trust (REIT), as  
defined in section 856; or 
• Electing to be classified as an S corporation. 
An eligible entity that timely files Form 2553 to 
elect classification as an S corporation and 
meets all other requirements to qualify as an 
S corporation is deemed to have made an 
election under Regulations section 
301.7701-3(c)(v) to be classified as an  
association taxable as a corporation. 

All three of these entities are deemed to  
have made an election to be classified as an 
association. 

Effect of Election 
The federal tax treatment of elective changes 
in classification as described in Regulations 
section 301.7701-3(g)(1) is summarized as 
follows: 

• If an eligible entity classified as a 
partnership elects to be classified as an 
association, it is deemed that the partnership 
contributes all of its assets and liabilities to 
the association in exchange for stock in the 
association, and immediately thereafter, the 
partnership liquidates by distributing the 
stock of the association to its partners. 
• If an eligible entity classified as an 
association elects to be classified as a  
partnership, it is deemed that the association 
distributes all of its assets and liabilities to its 
shareholders in liquidation of the association, 
and immediately thereafter, the shareholders 
contribute all of the distributed assets and 
liabilities to a newly formed partnership. 

• If an eligible entity classified as an  
association elects to be disregarded as an  
entity separate from its owner, it is deemed 
that the association distributes all of its assets 
and liabilities to its single owner in liquidation 
of the association. 

• If an eligible entity that is disregarded as an 
entity separate from its owner elects to be 
classified as an association, the owner of the 
eligible entity is deemed to have contributed 
all of the assets and liabilities of the entity to 
the association in exchange for the stock of 
the association. 

Note. For information on the federal tax  
consequences of elective changes in 
classification, see Regulations section  
301.7701-3(g). 

When To File 
Generally, an election specifying an eligible 
entity’s  classification cannot take effect more 
than 75 days prior to the date the election is 
filed, nor can it take effect later than 12 
months after the date the election is filed. An 
eligible entity may be eligible for late election 
relief in certain circumstances. For more 
information, see Late Election Relief, later.

Where To File 
File Form 8832 with the Internal Revenue  
Service Center for your state listed below. 

In addition, attach a copy of Form 8832 to 
the entity’s federal tax or information return 
for the tax year of the election. If the entity is 
not required to file a return for that year, a 
copy of its Form 8832 must be attached to 
the federal tax returns of all direct or indirect 
owners of the entity for the tax year of the 
owner that includes the date on which the 
election took effect. An indirect owner of the 
electing entity does not have to attach a copy 
of the Form 8832 to its tax return if an entity in 
which it has an interest is already filing a copy 
of the Form 8832 with its return. Failure to 
attach a copy of Form 8832 will not invalidate 
an otherwise valid election, but penalties may 
be assessed against persons who are 
required to, but do not, attach Form 8832. 

Each member of the entity is required to file 
the member's return consistent with the entity 
election. Penalties apply to returns filed 
inconsistent with the entity’s election. 

If the entity’s principal  
business, office, or 
agency is located in: 

Use the following  
Internal Revenue  
Service Center  
address: 

Connecticut, Delaware,  
District of Columbia,  
Illinois, Indiana,  Kentucky, 
Maine,  Maryland,  
Massachusetts,  Michigan, 
New  Hampshire, New 
Jersey,  New York, North  
Carolina, Ohio,  
Pennsylvania, Rhode  
Island, South Carolina,  
Vermont, Virginia, West  
Virginia, Wisconsin 

Cincinnati, OH 45999 

If the entity’s principal  
business, office, or 
agency is located in: 

Use the following  
Internal Revenue  
Service Center  
address: 

Alabama, Alaska, Arizona, 
Arkansas, California, 
Colorado, Florida, Georgia, 
Hawaii, Idaho, Iowa, 
Kansas, Louisiana, 
Minnesota, Mississippi, 
Missouri, Montana, 
Nebraska, Nevada, New 
Mexico, North Dakota,  
Oklahoma, Oregon, South 
Dakota, Tennessee, Texas, 
Utah, Washington, 
Wyoming 

Ogden, UT 84201 

A foreign country or  U.S. 
possession 

Ogden, UT 
84201-0023 

Note. Also attach a copy to the entity’s  
federal income tax return for the tax year of 
the election. 

Acceptance or Nonacceptance of 
Election 
The service center will notify the eligible entity 
at the address listed on Form 8832 if its 
election is accepted or not accepted. The 
entity should generally receive a 
determination on its election within 60 days 
after it has filed Form 8832. 

Care should be exercised to ensure that the 
IRS receives the election. If the entity is not 
notified of acceptance or nonacceptance of 
its election within 60 days of the date of filing, 
take follow-up action by calling 
1-800-829-0115, or by sending a letter to the 
service center to inquire about its status. 
Send any such letter by certified or registered 
mail via the U.S. Postal Service, or equivalent  
type of delivery by a designated private  
delivery service (see Notice 2004-83, 2004-52 
I.R.B. 1030 (or its successor)). 

If the IRS questions whether Form 8832  
was filed, an acceptable proof of filing is: 
• A certified or registered mail receipt (timely 
postmarked) from the U.S. Postal Service, or 
its equivalent from a designated private 
delivery service; 

• Form 8832 with an accepted stamp; 
• Form 8832 with a stamped IRS received 
date; or 
• An IRS letter stating that Form 8832 has 
been accepted. 
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Specific Instructions 
Name. Enter the name of the eligible entity 
electing to be classified. 
Employer identification number (EIN). Show 
the EIN of the eligible entity electing to be 
classified. 

▲!
CAUTION

Do not put “Applied For” on 
this line. 

Note. Any entity that has an EIN will retain 
that EIN even if its federal tax classification 
changes under Regulations section 
301.7701-3. 

If a disregarded entity’s classification  
changes so that it becomes recognized as a 
partnership or association for federal tax 
purposes, and that entity had an EIN, then the 
entity must continue to use that EIN. If the 
entity did not already have its own EIN, then 
the entity must apply for an EIN and not use 
the identifying number of the single owner. 

A foreign entity that makes an election  
under Regulations section 301.7701-3(c) and 
(d) must also use its own taxpayer identifying 
number. See sections 6721 through 6724 for 
penalties that may apply for failure to supply 
taxpayer identifying numbers. 

If the entity electing to be classified using 
Form 8832 does not have an EIN, it must 
apply for one on Form SS-4, Application for 
Employer Identification Number. The entity 
must have received an EIN by the time Form 
8832 is filed in order for the form to be  
processed. An election will not be accepted if 
the eligible entity does not provide an EIN. 

▲!
CAUTION

Do not apply for a new EIN for an 
existing entity that is changing its 
classification if the entity already 
has an EIN.

Address. Enter the address of the entity  
electing a classification. All correspondence 
regarding the acceptance or nonacceptance 
of the election will be sent to this address.  
Include the suite, room, or other unit number 
after the street address. If the Post Office 
does not deliver mail to the street address 
and the entity has a P.O. box, show the box 
number instead of the  street address. If the 
electing entity  receives its mail in care of a 
third party (such as an accountant or an 
attorney), enter on the street address line    
“C/O” followed by the third party’s name and  
street address or P.O. box. 

Address change. If the eligible entity has  
changed its address since filing Form SS-4 or 
the entity’s most recently-filed return 
(including a change to an “in care of” 
address), check the box for an address 
change. 

Late-classification relief sought under 
Revenue Procedure 2009-41. Check the box 
if the entity is seeking relief under Rev. Proc. 
2009-41, 2009-39 I.R.B. 439, for a late 
classification election. For more information, 
see Late Election Relief, later.

Relief for a late change of entity 
classification election sought under 
Revenue Procedure 2010-32. Check the box 
if the entity is seeking relief under Rev. Proc. 
2010-32, 2010-36 I.R.B. 320. For more 
information, see Foreign default rule, earlier.

Part I. Election Information
Complete Part I whether or not the entity is 
seeking relief under Rev. Proc. 2009-41 or 
Rev. Proc. 2010-32.
Line 1. Check box 1a if the entity is choosing 
a classification for the first time (i.e., the entity 
does not want to be classified under the 
applicable default classification). Do not file 
this form if the entity wants to be classified 
under the default rules. 

Check box 1b if the entity is changing its 
current classification. 
Lines 2a and 2b. 60-month limitation rule.  
Once an eligible entity makes an election to  
change its classification, the entity generally 
cannot change its classification by election 
again during the 60 months after the effective 
date of the  election. However, the IRS may 
(by private letter ruling) permit the entity to  
change its classification by election within the 
60-month period if more than 50% of the 
ownership interests in the entity, as of the 
effective date of the election, are owned by 
persons that did not own any interests in the 
entity on the effective date or the filing date of 
the entity’s prior election.  
Note. The 60-month limitation does not apply 
if the previous election was made by a newly 
formed eligible entity and was effective on the 
date of formation. 

Line 4. If an eligible entity has only one  
owner, provide the name of its owner on line 
4a and the owner’s identifying number (social 
security number, or individual taxpayer 
identification number, or EIN) on line 4b. If the 
electing eligible entity is owned by an entity 
that is a disregarded entity or by an entity that 
is a member of a series of tiered disregarded 
entities, identify the first entity (the entity 
closest to the electing eligible entity) that is 
not a disregarded entity. For example, if the 
electing eligible entity is owned by 
disregarded entity A, which is owned by 
another disregarded entity B, and disregarded 
entity B is owned by partnership C, provide 
the name and EIN of partnership C as the 
owner of the electing eligible entity. If the 
owner is a foreign person or entity and does 
not have a U.S. identifying number, enter  
“none” on line 4b. 
Line 5. If the eligible entity is owned by one or 
more members of an affiliated group of 
corporations that file a consolidated return, 
provide the name and EIN of the parent 
corporation. 

Line 6. Check the appropriate box if you are 
changing a current classification (no matter 
how achieved), or are electing out of a default 
classification. Do not file this form if you fall 
within a default classification that is the 
desired classification for the new entity. 

Line 7. If the entity making the election is  
created or organized in a foreign jurisdiction, 
enter the name of the foreign country in which 
it is organized. This  information must be 
provided even if the entity is also organized 
under domestic law. 

Line 8. Generally, the election will take effect 
on the date you enter on line 8 of this form, or 
on the date filed if no date is entered on line 
8. An election specifying  an entity’s 
classification for federal tax purposes can  
take effect no more than 75 days prior to the 
date the election is filed, nor can it take effect 
later than 12 months after the date on which 
the election is filed. If line 8 shows a date  
more than 75 days prior to the date on which 
the  election is filed, the election will default to 
75 days before the date it is filed. If line 8  
shows an effective date more than 12 months 
from the filing date, the election will take 
effect 12 months after the date the election is 
filed. 

Consent statement and signature(s). Form 
8832 must be signed by: 

1. Each member of the electing entity who 
is an owner at the time the election is filed; or 

2. Any officer, manager, or member of the 
electing entity who is authorized (under local 
law or the organizational documents) to make 
the election. The elector represents to having 
such authorization under penalties of perjury. 

If an election is to be effective for any  
period prior to the time it is filed, each person 
who was an owner between the date the 
election is to be effective and the date the 
election is filed, and who is not an owner at 
the time the election is filed, must sign. 

If you need a continuation sheet or use  a 
separate consent statement, attach it to  
Form 8832. The separate consent statement 
must contain the same information as shown 
on Form 8832. 
Note. Do not sign the copy that is attached to 
your tax return. 

Part II. Late Election Relief 
Complete Part II only if the entity is requesting 
late election relief under Rev. Proc. 2009-41.

An eligible entity may be eligible for late 
election relief under Rev. Proc. 2009-41, 
2009-39 I.R.B. 439, if each of the following 
requirements is met. 

1. The entity failed to obtain its requested 
classification as of the date of its formation (or 
upon the entity's classification becoming 
relevant) or failed to obtain its requested 
change in classification solely because Form 
8832 was not filed timely.

2.  Either:

a. The entity has not filed a federal tax or 
information return for the first year in which 
the election was intended because the due 
date has not passed for that year's federal tax 
or information return; or

b. The entity has timely filed all required 
federal tax returns and information returns (or 
if not timely, within 6 months after its due 
date, excluding extensions) consistent with its 
requested classification for all of the years the 
entity intended the requested election to be 
effective and no inconsistent tax or 
information returns have been filed by or with 
respect to the entity during any of the tax 
years. If the eligible entity is not required to 
file a federal tax return or information return, 
each affected person who is required to file a 
federal tax return or information return must 
have timely filed all such returns (or if not 
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timely, within 6 months after its due date, 
excluding extensions) consistent with the 
entity's requested classification for all of the 
years the entity intended the requested 
election to be effective and no inconsistent 
tax or information returns have been filed 
during any of the tax years. 

3. The entity has reasonable cause for its 
failure to timely make the entity classification 
election.

4. Three years and 75 days from the 
requested effective date of the eligible entity's 
classification election have not passed.

Affected person. An affected person is either:

• with respect to the effective date of the 
eligible entity's classification election, a 
person who would have been required to 
attach a copy of the Form 8832 for the eligible 
entity to its federal tax or information return 
for the tax year of the person which includes 
that date; or
• with respect to any subsequent date after 
the entity's requested effective date of the 
classification election, a person who would 
have been required to attach a copy of the 
Form 8832 for the eligible entity to its federal 
tax or information return for the person's tax 
year that includes that subsequent date had 
the election first become effective on that 
subsequent date. 

For details on the requirement to attach a 
copy of Form 8832, see Rev. Proc. 2009-41 
and the instructions under Where To File.

To obtain relief, file Form 8832 with the 
applicable IRS service center listed in Where 
To File, earlier, within 3 years and 75 days 
from the requested effective date of the 
eligible entity's classification election. 

If Rev. Proc. 2009-41 does not apply, an 
entity may seek relief for a late entity election 
by requesting a private letter ruling and 
paying a user fee in accordance with Rev. 
Proc. 2011-1, 2011-1 I.R.B. 1 (or its 
successor). 
Line 11. Explain the reason for the failure to 
file a timely entity classification election.

Signatures. Part II of Form 8832 must be 
signed by an authorized representative of the 
eligible entity and each affected person. See 
Affected Persons, earlier. The individual or 
individuals who sign the declaration must 
have personal knowledge of the facts and 
circumstances related to the election.

Foreign Entities Classified as  Corporations for 
Federal Tax  Purposes: 
American Samoa—Corporation 
Argentina—Sociedad Anonima 

Australia—Public Limited Company 

Austria—Aktiengesellschaft 

Barbados—Limited Company 

Belgium—Societe Anonyme 

Belize—Public Limited Company 

Bolivia—Sociedad Anonima 

Brazil—Sociedade Anonima 

Bulgaria—Aktsionerno Druzhestvo

Canada—Corporation and Company 

Chile—Sociedad Anonima 

People’s Republic of China—Gufen  
Youxian Gongsi 

Republic of China (Taiwan)                         
—Ku-fen Yu-hsien Kung-szu 

Colombia—Sociedad Anonima 

Costa Rica—Sociedad Anonima 

Cyprus—Public Limited Company 

Czech Republic—Akciova Spolecnost 

Denmark—Aktieselskab 

Ecuador—Sociedad Anonima or Compania 
Anonima 

Egypt—Sharikat Al-Mossahamah 

El Salvador—Sociedad Anonima 

Estonia—Aktsiaselts 

European Economic Area/European Union
—Societas Europaea 

Finland—Julkinen Osakeyhtio/Publikt 
Aktiebolag 

France—Societe Anonyme 

Germany—Aktiengesellschaft 

Greece—Anonymos Etairia 
Guam—Corporation 

Guatemala—Sociedad Anonima 

Guyana—Public Limited Company 

Honduras—Sociedad Anonima 

Hong Kong—Public Limited Company 

Hungary—Reszvenytarsasag 

Iceland—Hlutafelag 

India—Public Limited Company 

Indonesia—Perseroan Terbuka 

Ireland—Public Limited Company 

Israel—Public Limited Company 

Italy—Societa per Azioni 

Jamaica—Public Limited Company 

Japan—Kabushiki Kaisha 

Kazakstan—Ashyk Aktsionerlik Kogham 
Republic of Korea—Chusik Hoesa 

Latvia—Akciju Sabiedriba 

Liberia—Corporation 

Liechtenstein—Aktiengesellschaft 

Lithuania—Akcine Bendroves 

Luxembourg—Societe Anonyme 

Malaysia—Berhad 

Malta—Public Limited Company 

Mexico—Sociedad Anonima 

Morocco—Societe Anonyme 

Netherlands—Naamloze Vennootschap 

New Zealand—Limited Company 

Nicaragua—Compania Anonima 

Nigeria—Public Limited Company 

Northern Mariana Islands—Corporation 

Norway—Allment Aksjeselskap 

Pakistan—Public Limited Company 

Panama—Sociedad Anonima 

Paraguay—Sociedad Anonima 

Peru—Sociedad Anonima 

Philippines—Stock Corporation 

Poland—Spolka Akcyjna 

Portugal—Sociedade Anonima 

Puerto Rico—Corporation 

Romania—Societe pe Actiuni 
Russia—Otkrytoye Aktsionernoy  

Obshchestvo 
Saudi Arabia—Sharikat Al-Mossahamah
Singapore—Public Limited Company 
Slovak Republic—Akciova Spolocnost 

Slovenia—Delniska Druzba 

South Africa—Public Limited Company 
Spain—Sociedad Anonima 

Surinam—Naamloze Vennootschap 
Sweden—Publika Aktiebolag 

Switzerland— Aktiengesellschaft 

Thailand—Borisat Chamkad (Mahachon) 

Trinidad and Tobago—Limited Company 

Tunisia—Societe Anonyme 

Turkey—Anonim Sirket 

Ukraine—Aktsionerne Tovaristvo Vidkritogo 
Tipu 

United Kingdom—Public Limited Company 

United States Virgin Islands—Corporation 

Uruguay—Sociedad Anonima 
Venezuela—Sociedad Anonima or Compania 

Anonima 

▲!
CAUTION

See Regulations section  
301.7701-2(b)(8) for any  
exceptions and inclusions to items 
on this list and for any revisions 

made to this list since these instructions were 
printed.  

Paperwork Reduction Act Notice 

We ask for the information on this form to  
carry out the Internal Revenue laws of the  
United States. You are required to give us the 
information. We need it to ensure that you are 
complying with these laws and to allow us to 
figure and collect the right  amount of tax. 

You are not required to provide the  
information requested on a form that is  
subject to the Paperwork Reduction Act  
unless the form displays a valid OMB control 
number. Books or records relating to a form 
or its instructions must be retained as long as 
their contents may become material in the 
administration of any Internal Revenue law. 
Generally, tax returns and return information 
are confidential, as required by section 6103. 

The time needed to complete and file this 
form will vary depending on individual  
circumstances. The estimated average time is:
Recordkeeping . . . .  2 hr., 46 min.

Learning about the                                      
law or the form . . . . 3 hr., 48 min. 

Preparing and sending                               
the form to the IRS . . . . .   36 min.

If you have comments concerning the  
accuracy of these time estimates or  
suggestions for making this form simpler, we 
would be happy to hear from you. You can 
write to the Internal Revenue  Service, Tax 
Products Coordinating Committee,             
SE:W:CAR:MP:T:M:S, 1111 Constitution Ave. 
NW, IR-6526, Washington, DC 20224. Do not 
send the form to this address. Instead, see 
Where To File above. 
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SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure provides guidance under § 7701 of the Internal Revenue Code for an eligible entity that requests relief for a late classification election filed with the applicable
IRS service center within 3 years and 75 days of the requested effective date of the eligible entity’s classification election. The revenue procedure also provides guidance for those
eligible entities that do not qualify for relief under this revenue procedure and that are required to request a letter ruling in order to request relief for a late entity classification election.

SECTION 2. BACKGROUND

.01 Section 301.7701-3(a) of the Procedure and Administration Regulations provides in part that a business entity that is not classified as a corporation under § 301.7701-2(b)(1), (3),
(4), (5), (6), (7), or (8) (an eligible entity) can elect its classification for federal tax purposes as provided in § 301.7701-3. An eligible entity with at least two members can elect to be
classified as either an association (and thus as a corporation under § 301.7701-2(b)(2)) or a partnership, and an eligible entity with a single owner can elect to be classified as an
association or to be disregarded as an entity separate from its owner. Section 301.7701-3(b) provides a default classification for an eligible entity that does not file an entity
classification election. Thus, an entity classification election is necessary only when an eligible entity chooses to be classified initially as other than its default classification or when an
eligible entity chooses to change its classification.

.02 Section 301.7701-3(c)(1)(i) provides the general rules for the time and place for filing an entity classification election. Section 301.7701-3(c)(1)(i) provides that, except as provided
in paragraphs (c)(1)(iv) (limitation) or (c)(1)(v) (deemed elections) of § 301.7701-3, an eligible entity may elect to be classified other than as provided under § 301.7701-3(b), or to
change its classification, by filing Form 8832, “Entity Classification Election,” with the IRS service center designated on Form 8832. An election will not be accepted unless all of the
information required by the form and instructions, including the taxpayer identifying number of the entity, is provided on Form 8832. See § 301.6109-1 for rules on applying for and
displaying Employer Identification Numbers.

.03 Section 301.7701-3(c)(1)(ii) provides that an eligible entity required to file a federal tax or information return for the taxable year for which an election is made must attach a copy
of its Form 8832 to its federal tax or information return for that year. If the entity is not required to file a return for that year, a copy of its Form 8832 must be attached to the federal
income tax or information return of any direct or indirect owner of the entity for the taxable year of the owner that includes the date on which the election was effective.

.04 Section 301.7701-3(c)(1)(iii) provides that an election made under § 301.7701-3(c)(1)(i) will be effective on the date specified by the entity on Form 8832 or on the date filed if no
such date is specified on the election form. The effective date specified on Form 8832 cannot be more than 75 days prior to the date on which the election is filed and cannot be more
than 12 months after the date on which the election is filed. If an election specifies an effective date more than 75 days prior to the date on which the election is filed, it will be effective
75 days prior to the date it was filed. If an election specifies an effective date more than 12 months from the date on which the election is filed, it will be effective 12 months after the
date it was filed.

.05 Section 301.7701-3(d)(1) provides in general that a foreign eligible entity’s classification is relevant when its classification affects the liability of any person for federal tax or
information purposes.

.06 Under § 301.9100-1(c) the Commissioner may grant a reasonable extension of time to make a regulatory election or certain statutory elections under all subtitles of the Code,
except subtitles E, G, H, and I.

.07 Section 301.9100-1(b) defines the term “regulatory election” as an election whose due date is prescribed by a regulation published in the Federal Register, or a revenue ruling,
revenue procedure, notice, or announcement published in the Internal Revenue Bulletin. An entity classification election made pursuant to § 301.7701-3(c) is a regulatory election.

.08 The Commissioner has authority under § 301.9100-1 and § 301.9100-3 to grant an extension of time if a taxpayer fails to file a timely election under § 301.7701-3(c). Section
301.9100-3 provides that the Commissioner will grant an extension of time when the taxpayer provides the evidence to establish to the satisfaction of the Commissioner that the
taxpayer has acted reasonably and in good faith and the grant of relief will not prejudice the interests of the government.

.09 Rev. Proc. 2002-59, 2002-2 C.B. 615, provides guidance under § 301.7701-3 for entities newly formed under local law to request relief for a late initial classification election filed
by the due date for the first federal tax return (excluding extensions) of the entity’s desired classification for the year of the entity’s formation.

SECTION 3. SCOPE

.01 This revenue procedure supersedes Rev. Proc. 2002-59 by extending late entity classification relief to both initial classification elections and changes in classification elections
along with extending the time for filing late entity classification elections to within 3 years and 75 days of the requested effective date of the eligible entity’s classification. Thus, the
extended filing period no longer is limited, as it was under Rev. Proc. 2002-59, to entities newly formed under local law requesting relief to file an initial classification election and to
the due date for the first federal tax return (excluding extensions) of the entity’s desired classification for the year of the entity’s formation. For those entities that satisfy the
requirements set forth in Section 4.01, this revenue procedure is the exclusive means for obtaining relief for a late entity classification election and is in lieu of the letter ruling
procedure that is used to obtain relief for a late entity classification election under § 301.9100-1 and § 301.9100-3. Accordingly, user fees do not apply to action under this revenue
procedure.

.02 An eligible entity may qualify for alternative relief under § 301.7701-3(c)(1)(v)(C), which treats an entity as having made a classification election to be treated as an association
when it timely elects to be an S corporation under § 1362(a)(1). Also, see Rev. Proc. 2004-48, 2004-2 C.B. 172, and Rev. Proc. 2007-62, 2007-2 C.B. 786, or their successors for
special rules applicable to late S corporation elections and late entity classification elections.

.03 An entity that does not satisfy the requirements for relief under this revenue procedure may request relief by applying for a letter ruling. Additionally, eligible entities that do not
qualify for relief under this revenue procedure, because they do not satisfy all of the requirements set forth in Section 4.01, and that request a letter ruling for late entity classification
relief either must include as part of their letter ruling request the affirmative representation in Section 4.04 or an explanation why the entity cannot make the affirmative representation
in Section 4.04. The procedural requirements for requesting a letter ruling are described in Rev. Proc. 2009-1, 2009-1 I.R.B. 1 (or its successor).
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SECTION 4. RELIEF FOR LATE CLASSIFICATION ELECTIONS

.01 Eligibility for relief. An entity is eligible for relief under Section 4.03 of this revenue procedure for a late classification election if the following requirements are met:

(1)(a) the entity failed to obtain its requested classification as of the date of its formation or upon the entity’s classification becoming relevant within the meaning of § 301.7701-3(d)
solely because Form 8832 was not filed timely under § 301.7701-3(c)(1)(iii); or

(b) the entity failed to obtain its requested change in classification (subject to the limitations of § 301.7701-3(c)(1)(iv)) solely because Form 8832 was not filed timely under
§ 301.7701-3(c)(1)(iii); and

(2)(a) the eligible entity seeking an extension of time to make an entity classification election has not filed a federal tax or information return for the first year in which the election was
intended because the due date has not passed for that year’s federal tax or information return; or

(b) the eligible entity seeking an extension of time to make an entity classification election timely filed all required federal tax returns and information returns consistent with its
requested classification for all of the years the entity intended the requested election to be effective and no inconsistent tax or information returns have been filed by or with respect to
the entity during any of the taxable years. For changes in an eligible entity’s classification election, consistent filing of returns includes filing returns consistent with the deemed
treatment of elective changes under § 301.7701-3(g). Under this revenue procedure, if the eligible entity is not required to file a federal tax return or information return, each affected
person, who is required to file a federal tax return or information return, must have timely filed all such returns consistent with the entity’s requested classification for all of the years
the entity intended the requested election to be effective and no inconsistent tax or information returns have been filed during any of the taxable years. Solely for purposes of this
section 4.01(2)(b), an entity and an affected person will be treated as having timely filed a required tax or information return if the return is filed within 6 months after its due date,
excluding extensions. An indirect owner of an eligible entity (such as a partner in a partnership that holds an interest in the eligible entity) is not an affected person if an entity in which
the indirect owner holds a direct or indirect interest would be required to attach a copy of the eligible entity’s Form 8832 to its federal tax or information return in the circumstances
described in section 4.01(2)(b)(i) or (ii) . An affected person is either:

(i) with respect to the effective date of the eligible entity’s classification election, a person who would have been required under § 301.7701-3(c)(1)(ii) to attach a copy of the Form
8832 for the eligible entity to its federal tax or information return for the taxable year of the person which includes that date; or

(ii) with respect to any subsequent date after the entity’s requested effective date of the classification election, a person who would have been required under § 301.7701-3(c)(1)(ii) to
attach a copy of the Form 8832 for the eligible entity to its federal tax or information return for the person’s taxable year that includes that subsequent date had the election first
become effective on that subsequent date; and

(3) the eligible entity has reasonable cause for its failure to timely make the entity classification election; and

(4) 3 years and 75 days from the requested effective date of the eligible entity’s classification election have not passed.

.02 Procedural requirements for requesting relief. Within 3 years and 75 days from the requested effective date of the eligible entity’s classification election, the eligible entity must file
with the applicable IRS service center (determined in accordance with the instructions to Form 8832) a completed Form 8832, signed in accordance with § 301.7701-3(c)(2). The
Form 8832 must indicate that it is being filed pursuant to this revenue procedure in accordance with the Form 8832 and accompanying instructions. The Form 8832 must include both
a declaration that the elements required for relief in Section 4.01 of this revenue procedure have been satisfied and a statement explaining the reason for the failure to file a timely
entity classification election (referred to as “the reasonable cause statement”). (Until Form 8832 is modified to include the declaration contained in this revenue procedure and space
for a reasonable cause statement, the eligible entity should write “Filed Pursuant to Rev. Proc. 2009-41” at the top of Form 8832 and attach both the declaration and the reasonable
cause statement to its Form 8832 that is filed with the applicable IRS service center. The declaration and reasonable cause statement must be accompanied by a dated declaration,
signed by an authorized representative of the eligible entity and the affected person(s), if any, which states: “Under penalties of perjury, I (we) declare that I (we) have examined this
election, including accompanying documents, and, to the best of my (our) knowledge and belief, the election contains all the relevant facts relating to the election, and such facts are
true, correct, and complete.” The individual or individuals who sign must have personal knowledge of the facts and circumstances related to the election. The copy of the Form 8832
that is required under §301.7701-3(c)(1)(ii) to be attached to either the eligible entity’s or the affected person’s return does not need the writing at the top of the Form 8832 or the
attachments described in this section 4.02.)

.03 Relief for late entity classification elections . Upon receipt of a completed Form 8832 requesting relief under Section 4.01 of this revenue procedure, the IRS service center will
determine whether the requirements for granting the late entity classification election have been satisfied and will notify the entity of the result of its determination. An entity receiving
relief under this revenue procedure is treated as having made a timely entity classification election as of the requested effective date of the election.

.04 Eligible entities that do not meet all of the eligibility requirements under Section 4.01 of this revenue procedure. Eligible entities requesting a letter ruling because they do not meet
all of the eligibility requirements of Section 4.01 of this revenue procedure must include either the following representation as part of the entity’s request for a letter ruling or an
explanation regarding why they do not qualify to do so: “All required U.S. tax and information returns of the entity (or, if the entity was not required to file any such returns under the
desired classification, then all required U.S. tax and information returns of each affected person as defined in Section 4.02 of Rev. Proc. 2009-41) were filed timely or within 6 months
of the due date of the respective return (excluding extensions) as if the entity classification election had been in effect on the requested date. No U.S. tax or information returns were
filed inconsistently with those described in the prior sentence.”

SECTION 5. EFFECTIVE DATE

.01 In general. Except as provided in section 5.02, this revenue procedure is effective September 28, 2009, the date of publication of this revenue procedure in the Internal Revenue
Bulletin. This revenue procedure applies to requests pending with the IRS service center pursuant to Rev. Proc. 2002-59 on September 28, 2009, and to requests received thereafter.
It also applies to all ruling requests pending in the national office on September 28, 2009, and to requests for relief received thereafter.

.02 Transition rule for pending letter ruling requests. If an entity has filed a request for a letter ruling seeking relief for a late entity classification election and that letter ruling request is
pending in the national office on September 28, 2009, the entity may rely on this revenue procedure, withdraw that letter ruling request and receive a refund of its user fee. However,
the national office will process letter ruling requests pending on September 28, 2009, unless, prior to the earlier of November 12, 2009, or the issuance of the letter ruling, the entity
notifies the national office that it will rely on this revenue procedure and withdraw its letter ruling request.

SECTION 6. EFFECT ON OTHER DOCUMENTS

Rev. Proc. 2002-59 is superseded.

SECTION 7. PAPERWORK REDUCTION ACT

The collections of information contained in this revenue procedure have been reviewed and approved by the Office of Management and Budget (OMB) in accordance with the
Paperwork Reduction Act of 1995 (44 U.S.C. 3507(d)) under control number 1545-1771.

The collection of information in these regulations is in Sections 4.02 and 4.04 of this revenue procedure. The information will help the IRS to determine if an eligible entity meets the
requirements of Section 4.01 of this revenue procedure. The collection of information is required to obtain permission to file a late entity classification election. The information will be
reported on Form 8832 or submitted as part of a letter ruling request. The time needed to complete and file a letter ruling request or a Form 8832 will vary depending on individual
circumstances. The estimated burden for eligible entities filing a letter ruling request or Form 8832 are included in the estimates shown in the Paperwork Reduction Act of the
annually published letter ruling revenue procedure and the instructions for Form 8832 respectively.

An agency may not conduct or sponsor, and a person is not required to respond to, a collection of information unless the collection of information displays a valid control number.

Books or records relating to a collection of information must be retained as long as their contents may become material in the administration of any internal revenue law. Generally,
tax returns and tax return information are confidential, as required by 26 U.S.C. 6103.

SECTION 8. DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue procedure is Richard T. Probst of the Office of Associate Chief Counsel (Passthroughs & Special Industries). For further information regarding this
revenue procedure, contact Richard T. Probst at (202) 622-3060 (not a toll-free call).
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SECTION 1. PURPOSE

The Treasury Department and the Internal Revenue Service (IRS) have become aware that taxpayers are concerned about the validity of elections made by certain foreign eligible
entities under § 301.7701-3(c) of the Procedure and Administration Regulations to be classified for federal tax purposes as a partnership or disregarded as an entity separate from its
owner (a disregarded entity). The Treasury Department and IRS understand that these concerns arise due to uncertainty regarding the number of owners for federal tax purposes of
the foreign eligible entity on the effective date of the election. To alleviate these concerns and simplify tax administration, this revenue procedure provides that, if the requirements of
this revenue procedure are satisfied, the IRS will treat an election under § 301.7701-3(c) to classify a foreign eligible entity that is a qualified entity (as defined in section 3.02 of this
revenue procedure) as a partnership or disregarded entity as an election to be treated as a partnership or disregarded entity (as appropriate) rather than as an association taxable as
a corporation.

SECTION 2. BACKGROUND

.01 Section 301.7701-1(a)(1) states that the Internal Revenue Code (Code) prescribes the classification of various organizations for federal tax purposes. Whether an organization is
an entity separate from its owners for federal tax purposes is a matter of federal tax law and does not depend on whether the organization is recognized as an entity under local law.

.02 Section 301.7701-1(b) provides that the classification of organizations that are recognized as separate entities is determined under §§ 301.7701-2, 301.7701-3, and 301.7701-4
unless a provision of the Code provides for special treatment of that organization.

.03 Section 301.7701-2(a) defines the term “business entity” as any entity recognized for federal tax purposes (including an entity with a single owner that may be disregarded as an
entity separate from its owner under § 301.7701-3 (“a disregarded entity”)) that is not properly classified as a trust under § 301.7701-4 or otherwise subject to special treatment under
the Code. A business entity with two or more members is classified for federal tax purposes as either a corporation or a partnership. A business entity with only one owner is
classified as a corporation or is disregarded; if the entity is disregarded, its activities are treated in the same manner as a sole proprietorship, branch, or division of the owner.

.04 Section 301.7701-3(a) provides that a business entity that is not classified as a corporation under § 301.7701-2(b)(1), (3), (4), (5), (6), (7), or (8) (an eligible entity) can elect its
classification for federal tax purposes. An eligible entity with at least two members can elect to be classified as either an association (and thus a corporation under § 301.7701-2(b)(2))
or a partnership, and an eligible entity with a single owner can elect to be classified as an association or to be disregarded as an entity separate from its owner. Elections are
necessary only if an eligible entity does not want its default classification or if an eligible entity chooses to change its classification.

.05 Section 301.7701-3(b)(2)(i) provides that, except for certain existing entities described in § 301.7701-3(b)(3), unless a foreign eligible entity elects otherwise, the entity is: (A) a
partnership if it has two or more members and at least one member does not have limited liability; (B) an association if all members have limited liability; or (C) disregarded as an
entity separate from its owner if it has a single member that does not have limited liability.

.06 Section 301.7701-3(c)(1)(i) provides that an eligible entity may elect to be classified other than as provided under § 301.7701-3(b) by filing Form 8832, Entity Classification
Election, with the appropriate IRS Service Center. Under § 301.7701-3(c)(1)(iii), this election will be effective on the date specified by the entity on Form 8832 or on the date filed if no
such date is specified on the election form. The effective date specified on Form 8832 cannot be more than 75 days prior to the date on which the election is filed and cannot be more
than 12 months after the date on which the election is filed.

.07 Section 301.7701-3(c)(1)(ii) provides that an eligible entity required to file a federal tax or information return for the taxable year for which an election is made must attach a copy
of its Form 8832 to its federal tax or information return for that year. If the entity is not required to file a return for that year, a copy of its Form 8832 must be attached to the federal
income tax or information return of any direct or indirect owner of the entity for the taxable year of the owner that includes the date on which the election was effective.

.08 Section 301.7701-3(c)(1)(iv) provides in part that, if an eligible entity makes an election under paragraph (c)(1)(i) of this section to change its classification (other than an election
made by an existing entity to change its classification as of the effective date of this section), the entity cannot change its classification by election again during the 60 months
succeeding the effective date of the election. An election by a newly formed eligible entity that is effective on the date of formation is not considered a change for purposes of this
paragraph (c)(1)(iv).

.09 Section 301.7701-3(c)(2)(i) provides that an election made under §301.7701-3(c)(1)(i) of this section must be signed by: (A) each member of the electing entity who is an owner at
the time the election is filed; or (B) any officer, manager, or member of the electing entity who is authorized (under local law or the entity’s organizational documents) to make the
election and who represents to having such authorization under penalties of perjury.

SECTION 3. SCOPE

.01 In General. This revenue procedure provides guidance on the classification for federal tax purposes of a business entity that is a qualified entity (as defined in section 3.02 of this
revenue procedure) and is in lieu of the letter ruling process ordinarily used to obtain relief for a late change of entity classification election filed pursuant to §§ 301.7701-3(c),
301.9100-1, and 301.9100-3. Accordingly, user fees do not apply to corrective actions under this revenue procedure.

.02 Qualified Entity. For purpose of this revenue procedure, a business entity is a “qualified entity” if the following conditions are satisfied:

The business entity is an eligible entity under § 301.7701-3(a);1.

The business entity is foreign under § 301.7701-5(a);2.

The classification of the business entity, either by default under § 301.7701-3(b)(2)(i)(B) for a newly formed or newly relevant eligible entity, or by election under
§ 301.7701-3(c) for an existing relevant entity, would be or was an association taxable as a corporation;

3.

As permitted under §301.7701-3(c), the business entity filed an otherwise valid Form 8832 electing to be treated for federal tax purposes,

As a partnership based on the reasonable assumption that it had two or more owners as of the effective date of the election; ora.

4.
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As a disregarded entity based on the reasonable assumption that it had a single owner as of the effective date of the election;b.

For federal tax purposes, either:

The business entity and its actual and purported owners (or owner) have treated the entity consistently with the election on the otherwise valid Form 8832 on all filed
information and tax returns; or

a.

No information or tax returns have been required to be filed since the effective date for the election made on the otherwise valid Form 8832; andb.

5.

The period of limitations on assessments (as established under section 6501(a) of the Code) has not ended for any taxable year of the business entity or its actual and
purported owners (or owner) affected by the election made on the otherwise valid Form 8832.

6.

.03 Entities That Fail to Qualify for Relief Under This Revenue Procedure.

A business entity that does not qualify for relief under this revenue procedure may request relief through the letter ruling process in accordance with Rev. Proc. 2010-1, 2010-1 I.R.B.
1 (or its successor).

SECTION 4. APPLICATION

.01 If a qualified entity files an otherwise valid Form 8832 to be classified as a partnership for federal tax purposes but it is later determined that the qualified entity had a single owner
for federal tax purposes as of the effective date of the election, the IRS will treat the Form 8832 as an election to classify the qualified entity as a disregarded entity for federal tax
purposes provided that:

The qualified entity’s actual single owner and purported owners as of the effective date of the election file original or amended returns consistent with the treatment of the
entity as a disregarded entity for any taxable year that would have been affected if the election had been made to treat the qualified entity as a disregarded entity for federal
tax purposes;

1.

All required amended returns are filed before the close of the period of limitations on assessments under § 6501(a) for any relevant taxable year; and2.

A corrected Form 8832 is filed with the appropriate Internal Revenue Service Center and a copy of the corrected Form 8832 is attached to the single owner’s amended return
for the taxable year during which the original election was made as required under § 301.7701-3(c)(1)(ii). The statement “FILED PURSUANT TO REVENUE PROCEDURE
2010-32” must be included across the top of the corrected Form 8832. Additionally, the corrected Form 8832 must satisfy the requirements of § 301.7701-3(c)(2)(i).

3.

.02 If a qualified entity files an otherwise valid Form 8832 electing to be classified as a disregarded entity for federal tax purposes but it is later determined that the qualified entity had
two or more owners for federal tax purposes as of the effective date of the election, the IRS will treat the Form 8832 as an election to classify the qualified entity as a partnership for
federal tax purposes provided that:

The qualified entity files information returns and its actual owners file original or amended returns consistent with the treatment of the entity as a partnership for any taxable
year that would have been affected if the original election had been made to treat the qualified entity as a partnership for federal tax purposes;

1.

All required information and amended returns are filed before the close of the period of limitations on assessments under § 6501(a) for the relevant taxable year; and2.

A corrected Form 8832 is filed with the appropriate Internal Revenue Service Center and a copy of the corrected Form 8832 is attached to the owners’ amended returns for
the taxable year during which the original election was made as required under § 301.7701-3(c)(1)(ii). The statement “FILED PURSUANT TO REVENUE PROCEDURE
2010-32” must be included across the top of the corrected Form 8832. Additionally, the corrected Form 8832 must satisfy the requirements of § 301.7701-3(c)(2)(i).

3.

SECTION 5. EFFECTIVE DATE

This revenue procedure is effective on September 7, 2010. Any qualified entity that meets the requirements of this revenue procedure as of September 7, 2010, may seek relief under
this revenue procedure.

SECTION 6. DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue procedure is Bryan A. Rimmke of the Office of the Associate Chief Counsel (Passthroughs and Special Industries). For further information
regarding this revenue procedure, contact Mr. Rimmke at (202) 622-3050 (not a toll-free call).
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Department of the Treasury  
Internal Revenue Service

Information Return of U.S. Persons With Respect        
To Foreign Disregarded Entities

▶ Information about Form 8858 and its separate instructions is at www.irs.gov/form8858.
Information furnished for the foreign disregarded entity’s annual accounting period (see
instructions) beginning , 20 , and ending , 20

OMB No. 1545-1910

Attachment   
Sequence No.    140 

Name of person filing this return Filer’s identifying number

Number, street, and room or suite no. (or P.O. box number if mail is not delivered to street address)

City or town, state, and ZIP code

Filer’s tax year beginning , 20 , and ending , 20

Important:  Fill in all applicable lines and schedules. All information must be in English. All amounts must be stated in  
U.S. dollars unless otherwise indicated. 

1a  Name and address of foreign disregarded entity b(1)  U.S. identifying number, if any 

b(2)  Reference ID number (see instructions)

c  Country(ies) under whose laws organized and entity type under local tax law d  Date(s) of organization e  Effective date as foreign 
disregarded entity 

f   If benefits under a U.S. tax treaty were claimed with respect to 
income of the foreign disregarded entity, enter the treaty and 
article number 

g  Country in which principal  business 
activity is conducted 

h  Principal business  
activity 

i  Functional currency 

2    Provide the following information for the foreign disregarded entity’s accounting period stated above. 

a  Name, address, and identifying number of branch office or agent (if any) in  
the United States 

b  Name and address (including corporate department, if applicable) of person(s) 
with custody of the books and records of the foreign disregarded entity, and 
the location of such books and records, if different 

3    For the tax owner of the foreign disregarded entity (if different from the filer) provide the following: 

a  Name and address b  Annual accounting period covered by the return (see instructions) 

c(1)  U.S. identifying number, if any 

c(2)  Reference ID number (see instructions)

d  Country under whose laws organized e  Functional currency 

4    For the direct owner of the foreign disregarded entity (if different from the tax owner) provide the following: 

a  Name and address b  Country under whose laws organized 

c  U.S. identifying number, if any d  Functional currency 

5    Attach an organizational chart that identifies the name, placement, percentage of ownership, tax classification, and country of organization of all entities in the chain of 
ownership between the tax owner and the foreign disregarded entity, and the chain of ownership between the foreign disregarded entity and each entity in which the 
foreign disregarded entity has a 10% or more direct or indirect interest. See instructions. 

For Paperwork Reduction Act Notice, see the separate instructions. Cat. No. 21457L Form 8858 (Rev. 12-2012) 
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Schedule C Income Statement  (see instructions) 

Important:  Report all information in functional currency in accordance with U.S. GAAP. Also, report each amount in U.S. 
dollars translated from functional currency (using GAAP translation rules or the average exchange rate determined under 
section 989(b)). If the functional currency is the U.S. dollar, complete only the U.S. Dollars column. See instructions for 
special rules for foreign disregarded entities that use DASTM. 
If you are using the average exchange rate (determined under section 989(b)), check the following box . . . . . .

Functional Currency U.S. Dollars

1 Gross receipts or sales (net of returns and allowances) . . . . . . . . . 1
2 Cost of goods sold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
3 Gross profit (subtract line 2 from line 1) . . . . . . . . . . . . . . 3
4 Other income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
5 Total income (add lines 3 and 4) . . . . . . . . . . . . . . . . 5
6 Total deductions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
7 Other adjustments . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
8 Net income (loss) per books . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Schedule C-1 Section 987 Gain or Loss Information
(a)  

 Amount stated in  
functional currency of  

foreign disregarded entity 

(b)  
 Amount stated in  

functional currency of 
recipient 

1 Remittances from the foreign disregarded entity . . . . . . . . . . . 1
2 Section 987 gain (loss) of recipient. . . . . . . . . . . . . . . . 2

Yes No
3 Were all remittances from the foreign disregarded entity treated as made to the direct owner? . . . . .
4 Did the tax owner change its method of accounting for section 987 gain or loss with respect to remittances

from the foreign disregarded entity during the tax year? . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Schedule F Balance Sheet

Important:  Report all amounts in U.S. dollars computed in functional currency and translated into U.S. dollars in  
accordance with U.S. GAAP. See instructions for an exception for foreign disregarded entities that use DASTM. 

Assets
(a)  

Beginning of annual  
accounting period 

(b)  
 End of annual  

accounting period 

1 Cash and other current assets . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2 Other assets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
3 Total assets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Liabilities and Owner’s Equity

4 Liabilities . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
5 Owner’s equity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
6 Total liabilities and owner’s equity . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Schedule G Other Information
Yes No

1 During the tax year, did the foreign disregarded entity own an interest in any trust?. . . . . . . . .
2 During the tax year, did the foreign disregarded entity own at least a 10% interest, directly or indirectly, in

any foreign partnership? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 Answer the following question only if the foreign disregarded entity made its election to be treated as 
disregarded from its owner during the tax year:  Did the tax owner claim a loss with respect to stock or 
debt of the foreign disregarded entity as a result of the election? . . . . . . . . . . . . . . .

4 If the interest in the foreign disregarded entity is a separate unit under Reg. 1.1503(d)-1(b)(4) or part of a 
combined separate unit under Reg. 1.1503(d)-1(b)(4)(ii) does the separate unit or combined separate unit 
have a dual consolidated loss as defined in Reg. 1.1503(d)-1(b)(5)(ii)? . . . . . . . . . . . . .
If “Yes,” enter the amount of the dual consolidated loss ▶ $  Answer question 5a.

Form 8858 (Rev. 12-2012) 
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Schedule G Other Information (continued)

Yes No
5a Was any portion of the dual consolidated loss in question 4 taken into account in computing consolidated

taxable income for the year?  If “Yes,” go to 5b.  If “No,” skip 5b and 5c . . . . . . . . . . . .
b Was this a permitted domestic use of the dual consolidated loss under Reg. 1.1503(d)-6? If “Yes,” see 

instructions and skip 5c. If “No,” go to 5c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
c If this was not a permitted domestic use, was the dual consolidated loss used to compute consolidated

taxable income as provided under Reg. 1.1503(d)-4? . . . . . . . . . . . . . . . . . .
If “Yes,” enter the separate unit's contribution to the cumulative consolidated taxable income (“cumulative 
register”) as of the beginning of the tax year ▶    See instructions.$

6 During the tax year, did the foreign disregarded entity pay or accrue any foreign tax that was disqualified
for credit under section 901(m)? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 During the tax year, did the foreign disregarded entity pay or accrue foreign taxes to which section 909
applies, or treat foreign taxes that were previously suspended under section 909 as no longer suspended?

8 Answer the following question only if the tax owner of the foreign disregarded entity is a controlled foreign 
corporation (CFC): Were there any intracompany transactions between the foreign disregarded entity and 
the CFC or any other branch of the CFC during the tax year, in which the foreign disregarded entity acted
as a manufacturing, selling, or purchasing branch? . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Schedule H Current Earnings and Profits or Taxable Income  (see instructions) 
Important:  Enter the amounts on lines 1 through 6 in functional currency. 

1 Current year net income or (loss) per foreign books of account . . . . . . . . . . . . . 1
2 Total net additions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
3 Total net subtractions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
4 Current earnings and profits (or taxable income—see instructions) (line 1 plus line 2 minus line 3) . . 4
5 DASTM gain or loss (if applicable) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
6 Combine lines 4 and 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
7 Current earnings and profits (or taxable income) in U.S. dollars (line 6 translated at the average 

exchange rate determined under section 989(b) and the related regulations (see instructions)) . . .  7
Enter exchange rate used for line 7 ▶

Form 8858 (Rev. 12-2012) 
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Information Return by a Shareholder of a Passive Foreign 
  Investment Company or Qualified Electing Fund 

▶ Information about Form 8621 and its separate instructions is at www.irs.gov/form8621.

OMB No. 1545-1002 

Attachment 
Sequence No. 69

Name of shareholder Identifying number (see instructions) 

Number, street, and room or suite no. (If a P.O. box, see instructions.) Shareholder tax year:  calendar year 20  or other tax year   

beginning  , 20  and ending  , 20 .
City or town, state, and ZIP code or country 

Check type of shareholder filing the return: Individual Corporation Partnership S Corporation Nongrantor Trust Estate
Name of passive foreign investment company (PFIC) or qualified electing fund (QEF) Employer identification number (if any) 

Address (Enter number, street, city or town, and country.) Reference ID number (see instructions) 

Tax year of PFIC or QEF:  calendar year 20   or other tax year

beginning  , 20  and

ending  , 20 .

Part I Summary of Annual Information  (See instructions.) 
Provide the following information with respect to all shares of the PFIC held by the shareholder: 

1 Description of each class of shares held by the shareholder: 

Check if shares jointly owned with spouse.

2 Date shares acquired during the taxable year, if applicable:

3 Number of shares held at the end of the taxable year:

4 Value of shares held at the end of the taxable year (check the appropriate box, if applicable):
(a) $0-50,000 (b) $50,001-100,000 (c) $100,001-150,000 (d) $150,001-200,000

(e) If more than $200,000, list value:

5 Type of PFIC and amount of any excess distribution or gain treated as an excess distribution 
under section 1291, inclusion under section 1293, or inclusion or deduction under section 1296:

(a) Section 1291 $
(b) Section 1293 (Qualified Electing Fund) $
(c) Section 1296 (Mark to Market) $

Part II Elections  (See instructions.) 
A Election To Treat the PFIC as a QEF. I, a shareholder of a PFIC, elect to treat the PFIC as a QEF.  Complete lines 6a through 7c of Part III. 
B Election To Extend Time For Payment of Tax. I, a shareholder of a QEF, elect to extend the time for payment of tax on  the undistributed 

earnings and profits of the QEF until this election is terminated.  Complete lines 8a through 9c of Part III to  calculate the tax that may be deferred. 

Note: If any portion of line 6a or line 7a of Part III is includible under section 951, you may not make this election. Also, see sections 1294(c) 
and 1294(f) and the related regulations for events that terminate this election. 

C Election To Mark-to-Market PFIC Stock. I, a shareholder of a PFIC, elect to mark-to-market the PFIC stock that is marketable within the 
meaning of section 1296(e).  Complete Part IV. 

D Deemed Sale Election. I, a shareholder on the first day of a PFIC’s first tax year as a QEF, elect to recognize gain on the deemed sale of my 
interest in the PFIC.  Enter gain or loss on line 15f of Part V. 

E Deemed Dividend Election. I, a shareholder on the first day of a PFIC’s first tax year as a QEF that is a controlled foreign corporation (CFC), 
elect to treat an amount equal to my share of the post-1986 earnings and profits of the CFC as an excess distribution. Enter this amount on 
line 15e of Part V. If the excess distribution is greater than zero, also complete line 16 of Part V. 

F Election To Recognize Gain on Deemed Sale of PFIC. I, a shareholder of a former PFIC or a PFIC to which section 1297(d) applies, elect to  
treat as an excess distribution the gain recognized on the deemed sale of my interest in the PFIC on the last day of its last tax year as a PFIC 
under section 1297(a).  Enter gain on line 15f of Part V. 

G Deemed Dividend Election With Respect to a Section 1297(e) PFIC. I, a shareholder of a section 1297(e) PFIC, within the meaning of 
Regulations section 1.1297-3(a), elect to make a deemed dividend election with respect to the Section 1297(e) PFIC. My holding period in the 
stock of the Section 1297(e) PFIC includes the CFC qualification date, as defined in Regulations section 1.1297-3(d). Enter the excess 
distribution on line 15e, Part V. If the excess distribution is greater than zero, also complete line 16, Part V.

H Deemed Dividend Election With Respect to a Former PFIC. I, a shareholder of a former PFIC, within the meaning of Regulations section 
1.1298-3(a), elect to make a deemed dividend election with respect to the former PFIC. My holding period in the stock of the former PFIC 
includes the termination date, as defined in Regulations section 1.1298-3(d). Enter the excess distribution on line 15e, Part V. If the excess 
distribution is greater than zero, also complete line 16, Part V.

For Disclosure, Privacy Act, and Paperwork Reduction Act Notice, see separate instructions. Cat. No. 64174H Form  8621 (Rev. 12-2012) 
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Part III Income From a Qualified Electing Fund (QEF).  All QEF shareholders complete lines 6a through 7c. If you are making  

Election B, also complete lines 8a through 9c. (See instructions.) 

6a Enter your pro rata share of the ordinary earnings of the QEF . . . . . . 6a 

b  
 

Enter the portion of line 6a that is included in income under section 951 or that 
may be excluded under section 1293(g) . . . . . . . . . . . . 6b 

c Subtract line 6b from line 6a. Enter this amount on your tax return as ordinary income . . . . . . . . 6c 

7a Enter your pro rata share of the total net capital gain of the QEF . . . . . 7a 

b  
 

Enter the portion of line 7a that is included in income under section 951 or that 
may be excluded under section 1293(g) . . . . . . . . . . . . 7b 

c  
 

Subtract line 7b from line 7a. This amount is a net long-term capital gain. Enter this amount in Part II of the 
Schedule D used for your income tax return. (See instructions.) . . . . . . . . . . . . . . 7c 

8a Add lines 6c and 7c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a 

b  
 

Enter the total amount of cash and the fair market value of other  property distributed 
or deemed distributed to you during the tax year of the QEF. (See instructions.) . . 8b 

c  
 

Enter the portion of line 8a not already included in line 8c that is  attributable to shares in 
the QEF that you disposed of, pledged,  or otherwise transferred during the tax year . 8c

d Add lines 8b and 8c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d 

e Subtract line 8d from line 8a, and enter the difference (if zero or less, enter amount in brackets) . . . . . 8e 

Important:  If line 8e is greater than zero, and no portion of line 6a or 7a is includible in income under section 
951, you may make Election B with respect to the amount on line 8e. 

9a Enter the total tax for the tax year (See instructions.) . . . . . . . . 9a 

b  
 

Enter the total tax for the tax year determined without regard to the amount 
entered on line 8e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b 

c  
 

Subtract line 9b from line 9a.  This is the deferred tax, the time for payment of which is  extended by 
making Election B. See instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c 

Part IV Gain or (Loss) From Mark-to-Market Election (See instructions.) 
10a Enter the fair market value of your PFIC stock at the end of the tax year  . . . . . . . . . . . . 10a

b Enter your adjusted basis in the stock at the end of the tax year . . . . . . . . . . . . . . 10b

c  
 

Subtract line 10b from line 10a. If a gain, do not complete lines 11 and 12.  Include this amount as ordinary 
income on your tax return. If a loss, go to line 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c

11 Enter any unreversed inclusions (as defined in section 1296(d)) . . . . . . . . . . . . . . 11

12 
 

Enter the loss from line 10c, but only to the extent of unreversed inclusions on line 11. Include this amount as 
an ordinary loss on your tax return . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

13 If you sold or otherwise disposed of any section 1296 stock (see instructions) during the tax year:

a Enter the fair market value of the stock on the date of sale or disposition  . . . . . . . . . . . 13a

b Enter the adjusted basis of the stock on the date of sale or disposition . . . . . . . . . . . . 13b

c 
 

Subtract line 13b from line 13a. If a gain, do not complete line 14.  Include this amount as ordinary income on 
your tax return. If a loss, go to line 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c 

14a Enter any unreversed inclusions (as defined in section 1296(d))  . . . . . . . . . . . . . . 14a 

b 
 

Enter the loss from line 13c, but only to the extent of unreversed inclusions on line 14a. Include this amount as 
an ordinary loss on your tax return. If the loss on line 13c exceeds unreversed inclusions on line 14a, complete 
line 14c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14b 

c 
  
 

Enter the amount by which the loss on line 13c exceeds unreversed inclusions on line 14a. Include this amount 
on your tax return according to the rules generally applicable for losses provided elsewhere in the Code and 
regulations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c 

Note. See instructions in case of multiple dispositions.
Form  8621  (Rev. 12-2012) 
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Part V Distributions From and Dispositions of Stock of a Section 1291 Fund  (See instructions.) 

Complete a separate Part V for each excess distribution (see instructions). 
15 

 
a  
 

Enter your total distributions from the section 1291 fund during the current tax year with respect to the  
applicable stock. If the holding period of the stock began in the current tax year, see instructions . . . . 15a 

b 
  
  
 

Enter the total distributions (reduced by the portions of such distributions that were excess distributions but 
not included in income under section 1291(a)(1)(B)) made by the fund with respect to the applicable stock for 
each of the 3 years preceding the current tax year (or if  shorter, the portion of the shareholder’s holding period 
before the current tax year) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b 

c Divide line 15b by 3. (See instructions if the number of preceding tax years is less than 3.) . . . . . . 15c 

d Multiply line 15c by 125% (1.25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15d 

e 
  
  
 

Subtract line 15d from line 15a. This amount, if more than zero, is the excess distribution with respect to  the 
applicable stock. If zero or less and you did not dispose of stock during the tax year,  do not  complete  the 
rest of Part V. See instructions if you received more than one distribution during the current tax year.  Also, see 
instructions for rules for reporting a nonexcess distribution on your income tax return . . . . . . . . 15e 

f  
 

Enter gain or loss from the disposition of stock of a section 1291 fund or former section 1291  fund. If a gain, 
complete line 16. If a loss, show it in brackets and do not complete line 16 . . . . . . . . . . . 15f 

16 
 
 

a  
  
 

Attach a statement for each distribution and disposition. Show your holding period for each share of stock or 
block of shares held. Allocate the excess distribution to each day in your  holding period. Add all amounts that 
are allocated to days in each tax year. 

b 
 

Enter the total of the amounts determined in line 16a that are allocable to the current tax year and tax years before the 
foreign corporation became a PFIC (pre-PFIC tax years). Enter these amounts on your income tax return as other income 16b 

c  
 

Enter the aggregate increases in tax (before credits) for each tax year in your holding period  (other than the 
current tax year and pre-PFIC years). (See instructions.) . . . . . . . . . . . . . . . . 16c

d Foreign tax credit. (See instructions.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16d 

e Subtract line 16d from line 16c. Enter this amount on your income tax return as “additional  tax.” (See instructions.)  16e

f 
 

Determine interest on each net increase in tax determined on line 16e using the rates and  methods of section 
6621. Enter the aggregate amount of interest here. (See instructions.) . . . . . . . . . . . . 16f 

Part VI Status of Prior Year Section 1294 Elections and Termination of Section 1294 Elections              
Complete a separate column for each outstanding election. Complete lines 25 and 26 only if there is a partial 
termination of the section 1294 election. 

(i) (ii) (iii) (iv) (v) (vi) 

17 
 

Tax year of outstanding  
election . . . . . . .

18 
 

Undistributed earnings to  
which the election relates .

19 Deferred tax . . . . .

20 Interest accrued on deferred  
tax (line 19) as of the filing date  

21 Event terminating election .

22 
  
 

Earnings distributed or 
deemed  distributed during 
the tax year . . . . .

23 
 

Deferred tax due with this  
return . . . . . . .

24 
 

Accrued interest due with  this 
return . . . . . . .

25 
 

Deferred tax outstanding after  
partial termination of election .

26 
 

Interest accrued after partial  
termination of election . .

Form  8621  (Rev. 12-2012) 



Form  2555 
Department of the Treasury 
Internal Revenue Service

Foreign Earned Income 
▶ See separate instructions.     ▶ Attach to Form 1040.

OMB No. 1545-0074 

2011
Attachment 
Sequence No. 34 

For Use by U.S. Citizens and Resident Aliens Only 
Name shown on Form 1040 Your social security number 

Part I General Information 

1  Your foreign address (including country) 2  Your occupation 

3 Employer’s name ▶

4 a Employer’s U.S. address ▶

b Employer’s foreign address ▶

5 
 

Employer is (check  
any that apply): 

▲

a A foreign entity b A U.S. company c Self 
d A foreign affiliate of a U.S. company e Other (specify) ▶

6 a If, after 1981, you filed Form 2555 or Form 2555-EZ, enter the last year you filed the form. ▶

b If you did not file Form 2555 or 2555-EZ after 1981 to claim either of the exclusions, check here ▶ and go to line 7. 
c Have you ever revoked either of the exclusions? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yes No
d If you answered “Yes,” enter the type of exclusion and the tax year for which the revocation was effective. ▶

7 Of what country are you a citizen/national? ▶

8 
 
a 
 

Did you maintain a separate foreign residence for your family because of adverse living conditions at your 
tax home? See Second foreign household in the instructions . . . . . . . . . . . . . . . Yes No

b 
 

If “Yes,” enter city and country of the separate foreign residence. Also, enter the number of days during your tax year that  you 
maintained a second household at that address. ▶

9 List your tax home(s) during your tax year and date(s) established. ▶

Next, complete either Part II or Part III. If an item does not apply, enter “NA.” If you do not give 
the information asked for, any exclusion or deduction you claim may be disallowed. 

Part II Taxpayers Qualifying Under Bona Fide Residence Test (see instructions) 

10 Date bona fide residence began ▶ , and ended ▶

11 Kind of living quarters in foreign country ▶ a Purchased house b Rented house or apartment c Rented room 
d Quarters furnished by employer 

12a Did any of your family live with you abroad during any part of the tax year? . . . . . . . . . . . Yes No
b If “Yes,” who and for what period? ▶ 

13 
 
a 
 

Have you submitted a statement to the authorities of the foreign country where you claim bona fide 
residence  that you are not a resident of that country? See instructions . . . . . . . . . . . . Yes No

b Are you required to pay income tax to the country where you claim bona fide residence? See instructions . Yes No
If you answered “Yes” to 13a and “No” to 13b, you do not qualify as a bona fide resident. Do not complete the rest of 
this part. 

14 
 

If you were present in the United States or its possessions during the tax year, complete columns (a)–(d) below. Do not 
include the income from column (d) in Part IV, but report it on Form 1040. 

(a) Date 
arrived in U.S. 

(b) Date left   
U.S. 

(c) Number of 
days in U.S. 
on business 

(d) Income earned in 
U.S. on business 

(attach computation)

(a) Date  
arrived in U.S. 

(b) Date left 
U.S. 

(c)  Number of  
days in U.S. on 

business 

(d) Income earned in  
U.S. on business 

(attach computation)

15a List any contractual terms or other conditions relating to the length of your employment abroad. ▶

b Enter the type of visa under which you entered the foreign country. ▶ 
c Did your visa limit the length of your stay or employment in a foreign country? If “Yes,” attach explanation . Yes No
d Did you maintain a home in the United States while living abroad? . . . . . . . . . . . . . . Yes No
e 
 

If “Yes,” enter address of your home, whether it was rented, the names of the occupants, and their relationship  
to you. ▶

For Paperwork Reduction Act Notice, see the Form 1040 instructions. Cat. No. 11900P Form 2555 (2011) 
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Part III Taxpayers Qualifying Under Physical Presence Test  (see instructions) 

16 The physical presence test is based on the 12-month period from ▶ through ▶ 
17 Enter your principal country of employment during your tax year. ▶

18 
 
 
 

If you traveled abroad during the 12-month period entered on line 16, complete columns (a)–(f) below. Exclude travel between 
foreign countries that did not involve travel on or over international waters, or in or over the United States, for 24 hours or 
more. If you have no travel to report during the period, enter “Physically present in a foreign country or countries for the entire 
12-month period.” Do not include the income from column (f) below in Part IV, but report it on Form 1040. 

(a)  Name of country 
(including U.S.) 

(b) Date arrived (c) Date left 
(d) Full days  
present in  
country 

(e) Number of  
days in U.S. 
on business 

(f) Income earned in U.S.  
on business (attach  

computation)

Part IV All Taxpayers 

Note: Enter on lines 19 through 23 all income, including noncash income, you earned and actually or constructively received during 
your 2011 tax year for services you performed in a foreign country. If any of the foreign earned income received this tax year was 
earned in a prior tax year, or will be earned in a later tax year (such as a bonus), see the instructions. Do not include income from line 
14, column (d), or line 18, column (f). Report amounts in U.S. dollars, using the exchange rates in effect when you actually or 
constructively received the income. 

If you are a cash basis taxpayer, report on Form 1040 all income you received in 2011, no matter when you performed  
the service. 

2011 Foreign Earned Income Amount 
(in U.S. dollars) 

19 Total wages, salaries, bonuses, commissions, etc. . . . . . . . . . . . . . . . 19 
20 Allowable share of income for personal services performed (see instructions): 

a In a business (including farming) or profession . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a 
b In a partnership. List partnership’s name and address and type of income. ▶

20b 
21 

 
Noncash income (market value of property or facilities furnished by employer—attach statement 
showing how it was determined): 

a Home (lodging) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a 

b Meals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b 

c Car . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c 
d Other property or facilities. List type and amount. ▶ 

21d 
22 Allowances, reimbursements, or expenses paid on your behalf for services you performed: 

a Cost of living and overseas differential . . . . . . . . . 22a 
b Family . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b 
c Education . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22c 
d Home leave . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22d 
e Quarters . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22e 
f For any other purpose. List type and amount. ▶

22f 

g Add lines 22a through 22f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22g 
23 Other foreign earned income. List type and amount. ▶

23 

24 Add lines 19 through 21d, line 22g, and line 23 . . . . . . . . . . . . . . . . 24 

25 Total amount of meals and lodging included on line 24 that is excludable (see instructions)  .     .  25 
26 

 
Subtract line 25 from line 24. Enter the result here and on line 27 on page 3. This is your 2011 
foreign earned income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ▶ 26 

Form 2555 (2011) 
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Part V All Taxpayers 

27 Enter the amount from line 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Are you claiming the housing exclusion or housing deduction? 

Yes. Complete Part VI. 
No. Go to Part VII. 

Part VI Taxpayers Claiming the Housing Exclusion and/or Deduction 

28 Qualified housing expenses for the tax year (see instructions) . . . . . . . . . . . . 28 
29a Enter location where housing expenses incurred (see instructions) ▶

b Enter limit on housing expenses (see instructions) . . . . . . . . . . . . . . . 29b 
30 Enter the smaller of line 28 or line 29b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
31 

 
Number of days in your qualifying period that fall within your 2011 tax 
year (see instructions) . . . . . . . . . . . . . . . . 31 days 

32 Multiply $40.72 by the number of days on line 31. If 365 is entered on line 31, enter $14,864.00 here 32 
33 

 
Subtract line 32 from line 30. If the result is zero or less, do not complete the rest of this part or 
any of Part IX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 

34 Enter employer-provided amounts (see instructions) . . . . . . 34 
35 

 
Divide line 34 by line 27. Enter the result as a decimal (rounded to at least three places), but do 
not enter more than “1.000” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 × . 

36 
 

Housing exclusion.  Multiply line 33 by line 35. Enter the result but do not enter more than the 
amount on line 34. Also, complete Part VIII . . . . . . . . . . . . . . . . .  ▶ 36 
Note:  The housing deduction is figured in Part IX. If you choose to claim the foreign earned 
income exclusion, complete Parts VII and VIII before Part IX. 

Part VII Taxpayers Claiming the Foreign Earned Income Exclusion 

37 Maximum foreign earned income exclusion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
38 • If you completed Part VI, enter the number from line 31.  

• All others, enter the number of days in your qualifying period that 
fall within your 2011 tax year (see the instructions for line 31). 

} 38 days 

39 • If line 38 and the number of days in your 2011 tax year (usually 365) are the same, enter “1.000.” 

• Otherwise, divide line 38 by the number of days in your 2011 tax year and enter the result  as 
a decimal (rounded to at least three places). 

} 39 × . 

40 Multiply line 37 by line 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
41 Subtract line 36 from line 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 
42 Foreign earned income exclusion. Enter the smaller of line 40 or line 41. Also, complete Part VIII ▶ 42 

Part VIII Taxpayers Claiming the Housing Exclusion, Foreign Earned Income Exclusion, or Both 

43 Add lines 36 and 42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 
44 

 
Deductions allowed in figuring your adjusted gross income (Form 1040, line 37) that are allocable 
to the excluded income. See instructions and attach computation . . . . . . . . . . 44 

45 
 
 

Subtract line 44 from line 43. Enter the result here and in parentheses on Form 1040, line 21. 
Next to the amount enter “Form 2555.” On Form 1040, subtract this amount from your income 
to arrive at total income on Form 1040, line 22 . . . . . . . . . . . . . . . . 45 

Part IX Taxpayers Claiming the Housing Deduction— Complete this part only if (a) line 33 is more than line 36 and 
(b) line 27 is more than line 43. 

46 Subtract line 36 from line 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 
47 Subtract line 43 from line 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 
48 Enter the smaller of line 46 or line 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 

Note: If line 47 is more than line 48 and you could not deduct all of your 2010 housing deduction 
because of the 2010 limit, use the worksheet on page 4 of the instructions to figure the amount 
to enter on line 49. Otherwise, go to line 50. 

49 Housing deduction carryover from 2010 (from worksheet on page 4 of the instructions) . . . 49 

50 
 
 

Housing deduction. Add lines 48 and 49. Enter the total here and on Form 1040 to the left of 
line 36. Next to the amount on Form 1040, enter “Form 2555.” Add it to the total adjustments 
reported on that line . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ▶ 50 

Form 2555 (2011) 



Form  1116 
Department of the Treasury 
Internal Revenue Service  (99) 

Foreign Tax Credit 
(Individual, Estate, or Trust)

 ▶ Attach to Form 1040, 1040NR, 1041, or 990-T.   
▶ See separate instructions. 

OMB No. 1545-0121 

2011
Attachment 
Sequence No. 19 

Name Identifying number  as shown on page 1 of your tax return 

Use a separate Form 1116 for each category of income listed below. See Categories of Income in the instructions. Check  only one box on each 
Form 1116. Report all amounts in U.S. dollars except where specified in Part II below. 

a Passive category income 

b General category income 

c Section 901(j) income 

d Certain income re-sourced by treaty 

e Lump-sum distributions 

f  Resident of (name of country) ▶
Note: If you paid taxes to only one foreign country or U.S. possession, use column A in Part I and line A in Part II. If you paid taxes to  
more than one foreign country or U.S. possession, use a separate column and line for each country or possession. 

Part I Taxable Income or Loss From Sources Outside the United States (for Category Checked Above) 
Foreign Country or U.S. Possession 

A B C 
Total 

(Add cols. A, B, and C.) g Enter the name of the foreign country or U.S. 
possession . . . . . . . . . . .  ▶

1a Gross income from sources within country shown
above and of the type checked above (see 
instructions): 

1a
b Check if line 1a is compensation for personal 

services as an employee, your total 
compensation from all sources is $250,000 or 
more, and you used an alternative basis to 
determine its source (see instructions) . .  ▶

Deductions and losses (Caution:  See instructions): 

2  
 

Expenses definitely related to the income on line
1a (attach statement) . . . . . . . . .

3  
 

Pro rata share of other deductions not definitely 
related: 

a 
 

Certain itemized deductions or standard deduction
(see instructions) . . . . . . . . . . .

b Other deductions (attach statement) . . . . .
c Add lines 3a and 3b . . . . . . . . . .
d Gross foreign source income (see instructions) .
e Gross income from all sources (see instructions) .
f Divide line 3d by line 3e (see instructions) . . .
g Multiply line 3c by line 3f . . . . . . . .

4 Pro rata share of interest expense (see instructions): 

a 
 

Home mortgage interest (use worksheet on page 
14 of the instructions) . . . . . . . . .

b Other interest expense . . . . . . . . .
5 Losses from foreign sources . . . . . . .
6 Add lines 2, 3g, 4a, 4b, and 5 . . . . . . . 6
7 Subtract line 6 from line 1a. Enter the result here and on line 15, page 2 . . . . . . . . . .  ▶ 7 

Part II Foreign Taxes Paid or Accrued  (see instructions) 

C
o

un
tr

y 

Credit is claimed 
for taxes  

(you must check one) 

(h) Paid 

(i) Accrued 

(j) Date paid  
or accrued 

Foreign taxes paid or accrued 

In foreign currency 

Taxes withheld at source on: 

(k) Dividends 
(l) Rents 

and royalties 
(m) Interest 

(n)  Other  
foreign taxes  

paid or  
accrued 

In U.S. dollars 

Taxes withheld at source on: 

(o) Dividends (p) Rents 
and royalties 

(q) Interest 

(r) Other  
foreign taxes  

paid or  
accrued 

(s) Total foreign 
taxes paid or 

accrued (add cols. 
(o) through (r))                         

A 
B 
C 

8 Add lines A through C, column (s). Enter the total here and on line 9, page 2 . . . . . . . .  ▶ 8 
For Paperwork Reduction Act Notice, see instructions. Cat. No. 11440U Form 1116 (2011) 
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Part III Figuring the Credit 

9 
 

Enter the amount from line 8. These are your total foreign taxes paid 
or accrued for the category of income checked above Part I . . 9 

10 Carryback or carryover (attach detailed computation) . . . . 10 

11 Add lines 9 and 10 . . . . . . . . . . . . . . . 11 

12 Reduction in foreign taxes (see instructions) . . . . . . .  12  (                                       ) 

13 Taxes reclassified under high tax kickout (see instructions) . . 13

14 Combine lines 11, 12, and 13. This is the total amount of foreign taxes available for credit . . . 14 

15 
 
 

Enter the amount from line 7. This is your taxable income or (loss) from 
sources outside the United States (before adjustments) for the category 
of income checked above Part I (see instructions) . . . . . . 15 

16 Adjustments to line 15 (see instructions) . . . . . . . . 16 

17 
 
 
 
 

Combine the amounts on lines 15 and 16. This is your net foreign 
source taxable income. (If the result is zero or less, you have no 
foreign tax credit for the category of income you checked above 
Part I. Skip  lines 18 through 22. However, if you are filing more than 
one Form  1116, you must complete line 20.) . . . . . . . 17 

18 
 
 

Individuals: Enter the amount from Form 1040, line 41, or Form 
1040NR, line 39. Estates and trusts: Enter your taxable income 
without the  deduction for your exemption . . . . . . . . 18 

Caution: If you figured your tax using the lower rates on qualified dividends or capital gains, see 
instructions. 

19 Divide line 17 by line 18. If line 17 is more than line 18, enter “1” . . . . . . . . . . . 19 
20 Individuals: Enter the amount from Form 1040, line 44. If you are a nonresident alien, enter the 

amount from Form 1040NR, line 42. Estates and trusts: Enter the amount from Form 1041, 
Schedule G, line 1a, or the total of Form 990-T, lines 36 and 37 . . . . . . . . . . . 20

Caution: If you are completing line 20 for separate category e (lump-sum distributions), see 
instructions. 

21 Multiply line 20 by line 19 (maximum amount of credit) . . . . . . . . . . . . . . 21 

22 
 
 

Enter the smaller of line 14 or line 21. If this is the only Form 1116 you are filing, skip lines 23 
through 27 and enter this amount on line 28. Otherwise, complete the appropriate line in Part IV (see 
instructions) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ▶ 22 

Part IV Summary of Credits From Separate Parts III (see instructions) 
23 Credit for taxes on passive category income . . . . . . . 23 
24 Credit for taxes on general category income . . . . . . . 24 
25 Credit for taxes on certain income re-sourced by treaty . . . . 25 
26 Credit for taxes on lump-sum distributions . . . . . . . . 26 
27 Add lines 23 through 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
28 Enter the smaller of line 20 or line 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
29 Reduction of credit for international boycott operations. See instructions for line 12 . . . . . 29 
30 Subtract line 29 from line 28. This is your foreign tax credit. Enter here and on Form 1040, line 47; 

Form 1040NR, line 45; Form 1041, Schedule G, line 2a; or Form 990-T, line 40a . . . . . . ▶ 30
Form 1116 (2011) 
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